
 

 

Об утверждении Порядка предостав  

 

О внесении изменений в постановление  

администрации Урмарского района Чуваш-

ской Республики от 18.04.2019   № 300 «Об 

утверждении муниципальной программы 

Урмарского района Чувашской Республики 

«Экономическое развитие Урмарского рай-

она Чувашской Республики» 

 

 

В соответствии с Уставом Урмарского района Администрация Урмарского  района 

постановляет: 

1. Внести в муниципальную программу «Экономическое развитие Урмарского райо-

на Чувашской Республики» (далее – муниципальная программа), утвержденную постанов-

лением администрации Урмарского  района Чувашской Республики от 18.04.2019 № 300  

следующие изменения: 

1.1 в паспорте муниципальной программы: 

позицию «ответственный исполнитель - отдел экономического развития, промыш-

ленности и торговли администрации Урмарского района Чувашской Республики» изложить 

в следующей редакции: 

 «ответственный исполнитель - управление экономического развития, земельных и 

имущественных отношений администрации Урмарского района Чувашской Республики»; 
позицию «Объем средств  бюджета Урмарского  района Чувашской Республики на 

финансирование муниципальной программы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее 

целей средств федерального бюджета, республиканского бюджета Чувашской Республики, 

внебюджетных источников» изложить в следующей редакции: 

«прогнозируемые объемы финансирования мероприятий Муниципальной программы в 

2019–2035 годах составляют 74478,3тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 17311,0 тыс. рублей; 

в 2020 году -     8585,1 тыс. рублей;  

в 2021 году –   2872,1 тыс. рублей; 

в 2022 году –   2872,1 тыс. рублей; 

в 2023 году –  3016,0 тыс. рублей; 

в 2024 году –   3016,0 тыс. рублей. 

в 2025 году –   3346,0 тыс. рублей; 

в 2026 – 2030 годах – 16730,0 тыс. рублей; 

в 2031 - 2035 годах – 16730,0 тыс. рублей;  

из них средства: 

федерального бюджета- 713,0 тыс.рублей (1,0 процент), в том числе: 

в 2020 году –       713,0 тыс. рублей; 

местных бюджетов – 37265,3 тыс. рублей (50,0 процентов), в том числе: 

в 2019 году – 1811,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 1872,1 тыс. рублей; 

в 2021 году – 1872,1 тыс. рублей; 

в 2022 году – 1872,1 тыс. рублей; 

в 2023 году – 2016,0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 2016,0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 2346,0 тыс. рублей; 

в 2026 - 2030 годах – 11730,0 тыс. рублей; 

в 2031 - 2035 годах – 11730,0 тыс. рублей; 

ЧÃВАШ    РЕСПУБЛИКИН 

ВÃРМАР РАЙОН  АДМИНИСТРАЦИЙÊ 

 

ЙЫШÃНУ 
 

06.02.2020  № 132 
Вâрмар  поселокê 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА 

ЧУВАШСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

06.02.2020  № 132 
                                                       п. Урмары 
 

 

 
 

 

 
 

 

 



внебюджетных источников – 36500,0 тыс. рублей (49,0 процентов), в том числе 

в 2019 году – 15500,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 6000,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 1000,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 1000,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 1000,0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 1000,0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 1000,0 тыс. рублей; 

в 2026 - 2030 годах –5000,0 тыс. рублей; 

в 2031 - 2035 годах – 5000,0 тыс. рублей». 

1.2. Раздел III. «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реали-

зации муниципальной программы» муниципальной программы изложить в следующей ре-

дакции: 

«Общий объем финансирования муниципальной программы в 2019–2035 годах со-

ставит 74478,3 тыс. рублей, в том числе за счет средств: 

федерального бюджета -713,0 тыс.рублей; 

бюджета Урмарского района – 37265,3 тыс. рублей (50,0 процентов); 

внебюджетных источников – 61500,0 тыс. рублей (49,0 процентов). 
Прогнозируемый объем финансирования муниципальной программы на 1 этапе (в 2019–

2025 годах) составляет 41018,3тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 17311,0 тыс. рублей; 

в 2020 году -     8585,1 тыс. рублей;  

в 2021 году –   2872,1 тыс. рублей; 

в 2022 году –   2872,1 тыс. рублей; 

в 2023 году –  3016,0 тыс. рублей; 

в 2024 году –   3016,0 тыс. рублей. 

в 2025 году –   3346,0 тыс. рублей; 

в 2026 – 2030 годах – 16730,0 тыс. рублей; 

в 2031 - 2035 годах – 16730,0 тыс. рублей;  

из них средства: 

федерального бюджета- 713,0 тыс.рублей (1,0 процент), в том числе: 

в 2020 году –       713,0 тыс. рублей; 

местных бюджетов – 37265,3 тыс. рублей (50,0 процентов), в том числе: 

в 2019 году – 1811,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 1872,1 тыс. рублей; 

в 2021 году – 1872,1 тыс. рублей; 

в 2022 году – 1872,1 тыс. рублей; 

в 2023 году – 2016,0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 2016,0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 2346,0 тыс. рублей; 

в 2026 - 2030 годах – 11730,0 тыс. рублей; 

в 2031 - 2035 годах – 11730,0 тыс. рублей; 

внебюджетных источников – 36500,0 тыс. рублей (49,0 процентов), в том числе 

в 2019 году – 15500,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 6000,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 1000,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 1000,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 1000,0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 1000,0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 1000,0 тыс. рублей; 

в 2026 - 2030 годах –5000,0 тыс. рублей; 

в 2031 - 2035 годах – 5000,0 тыс. рублей 

в 2031 - 2035 годах – 5000,0 тыс. рублей». 

1.3. приложение №№ 2,3 к Муниципальной программе изложить в следующей редакции 

согласно приложению №№ 1,2 к настоящему постановлению. 

2. В муниципальную подпрограмму «Совершенствование системы муниципального 

стратегического управления» (далее – муниципальная подпрограмма) Муниципальной программы 

внести следующие изменения: 

2.1.  в паспорте муниципальной подпрограммы: 



позицию «ответственный исполнитель - отдел экономического развития, промыш-

ленности и торговли администрации Урмарского района Чувашской Республики» изложить 

в следующей редакции: 

 «ответственный исполнитель - управление экономического развития, земельных и 

имущественных отношений администрации Урмарского района Чувашской Республики»; 
позицию «Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«прогнозируемые объемы бюджетных ассигнований на  реализацию мероприятий 

подпрограммы в 2019–2035  годах составляют 713,0 тыс. рублей, в том числе: 

в 2020 году – 713,0 тыс. рублей; 

из них средства: 

федерального бюджета- 713,0 тыс.рублей: 

в 2020 году- 713,0 тыс.рублей. 

местного бюджета – 0,00 тыс. рублей». 

2.2. раздел III. «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации 

муниципальной подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования подпрограммы в 2019–2035 годах составит 713,0 тыс. 

рублей, в том числе в 2020 году – 713,0 тыс. рублей, 

из них средства: 

федерального бюджета- 713,0 тыс.рублей: 

в 2020 году- 713,0 тыс.рублей. 

местного бюджета – 0,00 тыс. рублей». 

2.3. в разделе II «Характеристики основных мероприятий подпрограммы»: 

в абзаце 4 слова «Прогнозы на среднесрочный и долгосрочный периоды 

разрабатываются отделом экономического развития, промышленности и торговли 

администрации Урмарского района Чувашской Республики совместно со структурными 

подразделениями администрации Урмарского района и другими участниками 

стратегического планирования   при      методическом содействии республиканского органа 

исполнительной власти,  осуществляющего функции по выработке государственной 

политики и нормативно-правовому регулированию в сфере анализа и прогнозирования 

социально-экономического развития (далее – орган исполнительной власти) заменить 

словами «Прогнозы на среднесрочный и долгосрочный периоды разрабатываются 

управлением экономического развития, земельных и имущественных отношений 

администрации Урмарского района Чувашской Республики совместно со структурными 

подразделениями администрации Урмарского района и другими участниками 

стратегического планирования   при      методическом содействии республиканского органа 

исполнительной власти,  осуществляющего функции по выработке государственной 

политики и нормативно-правовому регулированию в сфере анализа и прогнозирования 

социально-экономического развития (далее – орган исполнительной власти). 

в абзаце 6 слова «Корректировка прогноза на среднесрочный период осуществляется 

экономического развития, промышленности и торговли администрации Урмарского района 

Чувашской Республики совместно с участниками разработки прогноза на среднесрочный 

период на основе итогов социально-экономического развития Урмарского района 

Чувашской Республики за девять месяцев текущего финансового года после получения от 

республиканского органа исполнительной власти уточненных основных параметров 

прогноза социально-экономического развития Чувашской Республики на среднесрочный 

период в срок не позднее 1 декабря текущего финансового года» заменить словами 

«Корректировка прогноза на среднесрочный период осуществляется управлением 

экономического развития, земельных и имущественных отношений администрации 

Урмарского района Чувашской Республики совместно с участниками разработки прогноза 

на среднесрочный период на основе итогов социально-экономического развития 

Урмарского района Чувашской Республики за девять месяцев текущего финансового года 

после получения от республиканского органа исполнительной власти уточненных 

основных параметров прогноза социально-экономического развития Чувашской 

Республики на среднесрочный период в срок не позднее 1 декабря текущего финансового 

года». 



2.4  приложение № 1 к муниципальной подпрограмме «Совершенствование системы 

муниципального стратегического управления» муниципальной программы Урмарского района 

Чувашской Республики «Экономическое развитие Урмарского района Чувашской Республики»  

изложить в следующей редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению. 

3. В муниципальную подпрограмму «Развитие субъектов малого и среднего пред-

принимательства в Урмарском районе Чувашской Республике» (далее – муниципальная 

подпрограмма)  муниципальной программы Урмарского района Чувашской Республики 

«Экономическое развитие Урмарского района Чувашской Республики» внести следующие 

изменения: 

3.1 в паспорте муниципальной подпрограммы: 

позицию «ответственный исполнитель - отдел экономического развития, промыш-

ленности и торговли администрации Урмарского района Чувашской Республики» изложить 

в следующей редакции: 

 «ответственный исполнитель - управление экономического развития, земельных и 

имущественных отношений администрации Урмарского района Чувашской Республики»; 
3.2  приложение № 1 к муниципальной подпрограмме «Развитие субъектов малого и 

среднего предпринимательства в Урмарском районе Чувашской Республике» изложить в 

следующей редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению. 

4. в муниципальную подпрограмму «Совершенствование потребительского рынка и 

системы защиты прав потребителей» (далее – муниципальная  подпрограмма) муниципальной 

программы Урмарского района Чувашской Республики «Экономическое развитие Урмарского 

района Чувашской Республики» внести следующие изменения: 

4.1 в паспорте муниципальной подпрограммы: 

позицию «ответственный исполнитель - отдел экономического развития, промыш-

ленности и торговли администрации Урмарского района Чувашской Республики» изложить 

в следующей редакции: 

 «ответственный исполнитель - управление экономического развития, земельных и 

имущественных отношений администрации Урмарского района Чувашской Республики»; 
позицию «Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«прогнозируемые объемы бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий 

подпрограммы в 2019–2035 годах составляют 36500,0 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 15500,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 6000,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 1000,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 1000,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 1000,0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 1000,0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 1000,0 тыс. рублей; 

в 2026–2030 годах – 5000,0 тыс. рублей; 

в 2031–2035 годах –5000,0 тыс. рублей; 

из них средства: 

внебюджетных источников –36500 тыс. рублей 

(100,0%), в том числе: 

в 2019 году – 15500,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 6000,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 1000,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 1000,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 1000,0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 1000,0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 1000,0 тыс. рублей; 

в 2026–2030 годах – 5000,0 тыс. рублей; 

в 2031–2035 годах –5000,0 тыс. рублей». 

4.2 Раздел III. «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации 

подпрограммы (с расшифровкой по источникам финансирования, по этапам и годам реализации 

подпрограммы)» муниципальной подпрограммы изложить в следующей редакции: 

«Расходы подпрограммы формируются за счет средств внебюджетных источников. 



Общий объем финансирования  подпрограммы  в  2019–2035  годах  составит 

36500,0 тыс. рублей, в том числе за счет средств: 

внебюджетных источников –36500,0 тыс. рублей. 

Прогнозируемый объем финансирования подпрограммы на 1 этапе (в 2019–2025 

годах) составит 26500,0 тыс. рублей, в том числе за счет средств: 

внебюджетных источников – 26500,0 тыс. рублей, в том числе:         

в 2019 году – 15500,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 6000,0 тыс. рублей; 

в 2021 году – 1000,0 тыс. рублей; 

в 2022 году – 1000,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 1000,0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 1000,0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 1000,0 тыс. рублей». 
4.3. Приложение № 1 к муниципальной подпрограмме «Совершенствование 

потребительского рынка и системы защиты прав потребителей» изложить в следующей редакции 

согласно приложению № 5 к настоящему постановлению. 
5. В муниципальную подпрограмму   «Повышение качества предоставления 

государственных и муниципальных услуг» (далее – муниципальная подпрограмма) муниципальной 

программы внести следующие изменения: 

5.1 в паспорте подпрограммы: 

 позицию «ответственный исполнитель - отдел экономического развития, промыш-

ленности и торговли администрации Урмарского района Чувашской Республики» изложить 

в следующей редакции: 

 «ответственный исполнитель - управление экономического развития, земельных и 

имущественных отношений администрации Урмарского района Чувашской Республики»; 
позицию  «Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«прогнозируемые объемы бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий 

подпрограммы в 2019– 2035 годах составляют 37265,3 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году – 1811,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 1872,1 тыс. рублей; 

в 2021 году – 1872,1 тыс. рублей; 

в 2022 году – 1872,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 2016,0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 2016,0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 2346,0 тыс. рублей;  

в 2026–2030 годах – 11730 тыс. рублей; 

в 2031–2035 годах – 11730,0 тыс. рублей;  

из них средства: 

местного бюджета – 37265,3 тыс. рублей, в том числе:  

в 2019 году – 1811,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 1872,1 тыс. рублей; 

в 2021 году – 1872,1 тыс. рублей; 

в 2022 году – 1872,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 2016,0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 2016,0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 2346,0 тыс. рублей; 

в 2026–2030 годах – 11730 тыс. рублей; 

в 2031–2035 годах – 11730,0 тыс. рублей». 

5.2. Раздел III. «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации 

подпрограммы (с расшифровкой по источникам финансирования, по этапам и годам реализации 

подпрограммы)» муниципальной подпрограммы  изложить в следующей редакции: 

«Общий объем  финансирования  подпрограммы  в  2019–2035  годах  составит  37265,3 тыс. 

рублей, в том числе за счет средств: 

местных бюджетов 37265,3 тыс. рублей. 

На 1 этапе (201-2025 годах) прогнозируемые объемы бюджетных ассигнований на 

реализацию мероприятий подпрограммы в 2019– 2025 годах составляют 13805,3 тыс. рублей, в том 

числе: 



в 2019 году – 1811,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 1872,1 тыс. рублей; 

в 2021 году – 1872,1 тыс. рублей; 

в 2022 году – 1872,0 тыс. рублей; 

в 2023 году – 2016,0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 2016,0 тыс. рублей; 

в 2025 году – 2346,0 тыс. рублей;  

из них средства: 

местного бюджета – 13805,3 тыс. рублей». 
5.3 приложение № 1 к муниципальной подпрограмме «Повышение качества предоставления 

государственных и муниципальных услуг» муниципальной программы изложить в следующей 

редакции согласно приложению № 6 к настоящему постановлению. 

6. Объемы финансирования мероприятий программы (подпрограмм) подлежат еже-

годному уточнению исходя из результатов выполнения мероприятий программы (подпро-

грамм). 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управление 

экономического развития, земельных и имущественных отношений  администрации Ур-

марского района. 

8. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликова-

ния. 

 

 

 

Глава администрации  

Урмарского района                                                                                                   А.В. Васильев 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Иванов Олег Анатольевич 

8(835-44) 2-16-09 



Приложение № 1    

к постановлению администрации Урмарского 

района Чувашской Республики  

от 06.02.2020  № 132 

 

 
Приложение № 2 

к муниципальной программе Урмарского района  Чувашской 

Республики «Экономическое развитие Урмарского района Чувашской 

Республики» 

 

 

Перечень основных мероприятий Муниципальной программы (подпрограмм ) Урмарского района Чувашской Республики 

«Экономическое развитие Урмарского района Чувашской Республики»  
 

№ п/п  

Наименование подпрограм-

мы, основного мероприятия 

муниципальной программы 

 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Срок  

Ожидаемый результат 

(краткое описание) 

Последствия нереализации 

муниципальной программы, 

подпрограммы, основного 

мероприятия 

Связь подпрограммы, ос-

новного мероприятия с це-

левыми индикаторами (по-

казателями) муниципальной 

программы 

начала реа-

лизации под-

про граммы, 

основного ме-

роприя- тия 

окончания реа-

лизации под-

програм- мы, 

основно-го ме-

роприя- тия 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 

Подпрограмма 1 «Совершенствование системы муниципального стратегического управления» 
1. Анализ и прогнозирование 

социально-экономического 

развития Урмарского района 

Чувашской Республики 

Управление экономи-

ческого развития, зе-

мельных и имущест-

венных отношений 

администрации Ур-

марского района. Со-

исполнители: струк-

турные подразделе-

ния 

администрации Ур-

марского района, ад-

министрации  

городского и  

сельских поселений 

01.01.2019 31.12.2035 анализ показателей соци-

ально-экономического  раз-

вития Урмарского района за 

отчетный период, подве-

дение оценки итогов теку-

щего года; разработка и ана-

лиз прогноза социально- 

экономического развития 

Урмарского района на сред-

несрочную перспективу 

снижение материального 

уровня жизни населения 

Урмарского района 

Чувашской Республики 

оказывает влияние  на 

  показатель «Объем 

отгруженных       товаров, 

выполненных   работ и ока-

занных   услуг собственного 

производ-ства обрабатыва-

ющих  производств» 



2. Развитие контрактной систе-

мы в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения 

нужд Урмарского района Чу-

вашской Республики 

Управление экономи-

ческого развития, зе-

мельных и имущест-

венных отношений 

администрации Ур-

марского района Со-

исполнители:  адми-

нистрации городского 

и сельских поселений 

01.01.2019 31.12.2035 эффективное осуществле-

ние муниципальных зака-зов 

на поставки товаров, работ, 

услуг для муници-пальных 

нужд Урмарского района 

Чувашской Республики 

 

неэффективное использова-

ние Урмарского районного 

бюджета Чувашской Респуб-

лики 

оказывает влияние на все 

целевые показатели подпро-

граммы 

 Проектная деятельность и 

программно- целевое управ-

ление 

Управление экономи-

ческого развития, зе-

мельных и имущест-

венных отношений 

администрации Ур-

марского района Со-

исполнители:  адми-

нистрации городского 

и сельских поселений 

01.01.2019 31.12.2035 координация деятельности 

органов местного само-

управления Урмарского 

района Чувашской Респуб-

лики 

 оказывает влияние на 

все целевые показатели под-

программы 

4. Разработка Стратегии соци-

ально-экономического разви-

тия Урмарского района Чу-

вашской  Республики до 2035 

года 

Управление экономи-

ческого развития, зе-

мельных и имущест-

венных отношений 

администрации Ур-

марского района Со-

исполнители:  адми-

нистрации городского 

и сельских поселений 

01.01.2019 31.12.2035 эффективное развитие эко-

номики Урмарского района 

Чувашской Республики 

снижение уровня жизни 

населения Урмарского  рай-

она Чувашской 

  Республики 

оказывает влияние на все   

целевые показатели подпро-

граммы 

 

Подпрограмма 2 «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Урмарском районе Чувашкой Республики» 
1. Реализация мероприятий ре-

гионального проекта «Аксе-

лерация субъектов малого 

и среднего пред-

принимательства 

Управление экономи-

ческого развития, зе-

мельных и имущест-

венных отношений 

администрации Ур-

марского района 

01.01.2019 31.12.2035 создание условий для 

устойчивого развития ма-

лого и среднего предпри-

нимательства в Урмарском 

районе, особенно в тех 

направлениях деятельнос-ти, 

которые дают макси-

мальный социально-

экономический эффект 

снижение численности 

субъектов малого и 

среднего предпринима-

тельства, уменьшение чис-

ленности занятых, снижение 

оборота продук-ции  и

 услуг, производи-

мых субъектами малого и 

среднего предприниматель-

ства 

оказывает влияние на по-

казатель «Прирост коли-

чества субъектов малого 

исреднего предпринима-

тельства,осуществляющих 

деятельность на 

территории Урмарского рай-

она Чувашской 

Республики» 



2. Реализация мероприятий ре-

гионального  проект «Расши-

рение доступа субъектов ма-

лого и среднего предприни-

мательства к финансовым 

ресурсам, в том числе к 

льготному финансирова-нию 

Управление экономи-

ческого развития, зе-

мельных и имущест-

венных отношений 

администрации Ур-

марского района 

01.01.2019 31.12.2035 развитие новых  

фиансовых инструментов 

(микрокредитование) 

снижение численности 

субъектов малого и 

среднего предприниматель-

ства, уменьшение числен-

ности занятых,снижение 

оборота продукции и услуг, 

производимых субъектами 

малого и среднего предпри-

нимательства 

оказывает влияние на 

показатель «Прирост 

оборота продукции и 

услуг, производимых 

малыми предприятиями,  

в том  числе микропред-

приятиями и индиви-

дуальными предпринима-

телями» 

3. Развитие системы «одного 

окна» предоставления услуг, 

сервисов и мер поддержки 

предпринимательства 

Управление экономи-

ческого развития, зе-

мельных и имущест-

венных отношений 

администрации Ур-

марского района, АУ 

«МФЦ» Урмар-ского 

района* 

01.01.2019 31.12.2035 развитие  системы 

предоставления услуг 

 оказывает влияние на 

все целевые показатели под-

программы 

4. Развитие предприниматель-

ства в  области  народных 

Художественных промыс-

лов, ремесел и производ-ства 

сувенирной продукции в Ур-

марском районе  

Управление экономи-

ческого развития, зе-

мельных и имущест-

венных отношений 

администрации Ур-

марского района 

01.01.2019 31.12.2035 создание благоприятной 

среды для развития  и 

реализации имеющегося 

потенциала мастеров 

и ремесленников Урмар-

ского района Чувашской 

Республики по организа-

ции и ведению ими соб-

ственного бизнеса; сохране-

ние индивидуаль-ности, соб-

ственного стиля работы, для 

передачи самобытности, 

националь-ной особенности и  

тради-ций чувашского наро-

да 

 

сокращение объемов 

производства народных 

художественных 

промыслов, численности 

художников  мастеров народ-

ных художественных 

промыслов 

оказывает влияние на 

показатель «Прирост 

количества субъектов 

малого и среднего 

предпринимательства, 

осуществляющих 

деятельность  на 

территории Урмарского рай-

она Чувашской 

Республики» 

 

Подпрограмма 3 «Совершенствование потребительского рынка и системы защиты прав потребителей» 
1. Совершенствование правово-

го регулирования в сфере 

потребительского рынка и 

услуг 

Управление экономи-

ческого развития, зе-

мельных и имущест-

венных отношений 

администрации Ур-

марского района 

01.01.2019 31.12.2035 Обеспечение комплексного 

развития сферы торговли на 

территории Урмарского 

района Чувашской Респуб-

лики, формирование единого 

информационного простран-

ства 

отсутствие развитой 

единой информационной си-

стемы для организаций по-

требительского рынка и сфе-

ры услуг, отсутствие системы 

мониторинга и прогнозиро-

вания показате-лей развития 

сферы потре-бительских 

достижение к 2036 

году оборота розничной тор-

говли на душу населения – 

38,4 тыс.руб. 



услуг, недоста-точное орга-

низационное и функциональ-

ное единство органов испол-

нительной власти в решении 

сущест-вующих проблем в 

сфере торговли и услуг 

2. Развитие инфраструктуры и 

оптимальное размещение 

объектов потребительского 

рынка и сферы услуг 

Управление экономи-

ческого развития, зе-

мельных и имущест-

венных отношений 

администрации Ур-

марского района  

01.01.2019 31.12.2035 Обеспечение территори-

альной доступности това-ров 

и услуг, создание но-вых 

рабочих мест, совер-

шенствование системы то-

вародвижения, улучшения 

качества и спектра услуг, 

оказываемых населению  

Невыполнение нормативов 

минимальной обеспечен-

ности населения площадью 

торговых объектов, не-

равномерное развитие тор-

говли и сферы услуг в го-

родской и сельской местно-

сти 

обеспечение к 2036 

году населения Урмарского 

района на 1 000 жителей: 

торговыми площадями – 506 

кв.м., площадью нестацио-

нарных торговых объектов -

13,4 единиц 

3. Развитие конкуренции в сфе-

ре потребительского рынка 

Управление экономи-

ческого развития, зе-

мельных и имущест-

венных отношений 

администрации Ур-

марского района  

01.01.2019 31.12.2035 Стимулирование деловой 

активности хозяйствующих 

субъектов,осуществляю-щих 

деятельность в сфере потре-

бительского рынка и услуг, 

повышение уровня инфор-

мированности субъектов 

потребительс-кого рынка 

низкий уровень 

конкуренции, влекущий рост 

потребительских цен, низкое 

качество обслуживания насе-

ления 

оказывает влияние на все 

целевые показатели подпро-

граммы 

4. Развитие кадрового потенци-

ала 

Управление экономи-

ческого развития, зе-

мельных и имущест-

венных отношений 

администрации Ур-

марского района  

01.01.2019 31.12.2035 Повышение профессио-

нального уровня специ-

алистов и качества услуг, 

оказываемых услуг населе-

нию, эффективное исполь-

зование кадрового потенци-

ала 

недостаток профессио-

нальных специалистов, низ-

кий уровень обслуживания, 

низкая конкуренция  

Создание к 2036 году 6 но-

вых рабочих мест 

5. Развитие эффективной и до-

ступной системы защиты 

прав потребителей  

Управление экономи-

ческого развития, зе-

мельных и имущест-

венных отношений 

администрации Ур-

марского района  

01.01.2019 31.12.2035 создание эффективной си-

стемы защиты прав потреби-

телей, повышение уровня 

информированнос-ти насе-

ления по вопросам защиты 

своих прав в сфере потреби-

тельского рынка и услуг 

 

Увеличение количества об-

ращений потребителей о 

нарушении их прав в сфере 

потребительского рынка и 

услуг 

достижение к 2036 

количество обращений – 10 

единиц 

 

Подпрограмма 4 «Повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг» 



1. Совершенствование предос-

твления государственных и 

муниципальных услуг 

Управление экономи-

ческого развития, зе-

мельных и имущест-

венных отношений 

администрации Ур-

марского района  

01.01.2019 31.12.2035  Снижение административ-

ных барьеров в сферах 

деятельности органов ис-

полнительной власти Чу-

вашской Республики и орга-

нов  местного само-

управления; 

оптимизация и повышение 

качества и доступности гос-

ударственных и муни-

ципальных услуг в Урмар-

ском районе 

неудовлетворенность 

граждан качеством и 

доступностью государст-

венных и муниципальных 

услуг, предоставляемых 

органами местного 

самоуправления 

уровень удовлетворенности 

граждан качеством предос-

тавления государственных и 

муниципальных услуг 

к 2036 году - не менее 

95,0% 

2. Совершенствование предос-

твления государственных и 

муниципальных услуг по 

принципу «одного окна» 

Управление экономи-

ческого развития, зе-

мельных и имущест-

венных отношений 

администрации Ур-

марского района  

01.01.2019 31.12.2035 расширение «рабочей зоны» 

действующего многофункци-

онального хцентра, приобре-

тение помещения для разме-

щения МФЦ Урмарскогорай-

она 

снижение доступности 

государственных и муници-

пальных услуг для от-

дельных категорий населения 

Уровень удовлетворен-ности  

граждан качеством предо-

ставления государ-ственных 

и муници-пальных услуг к 

2036 году - не менее 95,0%; 

доля граждан, имеющих до-

ступ к получению государ-

ственных и муниципальных 

слуг по принципу «одного 

окна» по месту пребывания – 

92,0%. 

 



 
 

Приложение №  2  

к постановлению администрации Урмарско-

го района Чувашской Республики  

от 06.02.2020  № 132 

  

 
Приложение № 3 

к муниципальной программе Урмарского района Чувашской 

Республики «Экономическое развитие Урмарского района 

Чувашской Республики» 

 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

муниципальной программы Урмарского района Чувашской Республики 

«Экономическое развитие Урмарского района Чувашской Республики» за счет всех источников финансирования 
 

 

 

Статус 

 

 

Наименование муниципаль-

ной программы  

(основного мероприятия) 

 

Код бюджетной 

классификации 

 

Источники 

финансирования 

 

Расходы по годам, тыс. рублей 

Главный 

рас-
поряди-

тель 
бюджет-

ных 

средств 

целевая 

статья 
расходов 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026–2030 
2031– 

2035 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Муниципаль-ная 

программа Ур-

марского района 

Чувашской Рес-

публики 

«Экономическое развитие Урмар-

ского района Чувашской Респуб-

лики» 

930 Ч100000000 всего 17311,0 8525,1 2872,1 2872,1 3016,0 3016,0 3346,0 16730,0 16730,0 

федеральный бюджет 0,0 713,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканский бюджет 

Чувашской Республики 
         

местные бюджеты 1811,0 1872,1 1872,1 1872,1 2016,0 2016,0 2346,0 11730,0 11730,0 

Внебюджетные источники 15500,0 6000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 5000,0 5000,0 

Подпрограмма 1 «Совершенствование системы 

государственного стратегичес-

кого управления» 

  всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканский бюджет 

Чувашской Республики 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местные бюджеты 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное Анализ и прогнозирование социаль-   всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 
 

мероприятие 1 но-экономического развития Урмар-

ского района 
Чувашской Республики 

федеральный бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканский бюджет 
Чувашской Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местные бюджеты 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные  источники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприятие 2 

Развитие контрактной системы в 
сфере закупок товаров, работ, услуг 

для обеспечения нужд Урмарского 
района Чувашской Республики 

  
всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканский бюджет 

Чувашской Республики 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местные бюджеты 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 3 

Проектная деятельность и про-

граммно- целевое управление 

  всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканский бюджет 
Чувашской Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республики          

местные бюджеты 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 4 

Разработка Стратегии социально-

экономического развития Урмарско-

го района Чувашской  Республики до 
2035 года 

  всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканский бюджет 

Чувашской Республики 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местные бюджеты 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебджетные  источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 2 « Развитие субъектов малого и 

среднего предпринимательства в 

Урмарском районе Чувашкой 

Республики» 

2240  

Ч120100000 

  всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федеральный  бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Республиканский бюджет 

Чувашской Республики 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местные бюджеты          

Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприятие 1 

«Реализация мероприятий регио-

нального проекта 

«Акселерация субъектов малого и  
среднего предпринимательства» 

240  всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Республиканский бюджет 

Чувашской Республики 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местные бюджеты 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприятие 2 

Реализация мероприятий регио-

нального  проекта «Расширение до-
ступа субъектов малого и среднего 

предприни-мательства к финансо-

вым ресурсам, в том числе к льгот-
ному финансированию 

 

240  всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Республиканский бюджет 

Чувашской Республики  
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местные бюджеты 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные  источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприятие 3 

Развитие системы  «одного окна» 

предоставления услуг, сервисов и 
мер поддержки предприни-

мательства 

240  всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Республиканский бюджет 

Чувашской Республики 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местные бюджеты 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 
 

Внебюджетные источники 

 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основное 

мероприятие 4 

«Развитие предпринимательства в 

области народных художественных 
промыслов, ремесел и произ-водства 

сувенирной продукции вУрмарском 

районе Чуваш-кой Республики» 

240  всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Республиканский бюджет 
Чувашской Республики 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

местные бюджеты 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

внебюджетные  источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Под- 

программа 3 

«Совершенствование потреби-

тельского рынка  и системы защи-

ты прав потребителей» 

  всего 15500,0 6000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 5000,0 5000,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканский бюджет 

Чувашской Республики 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местные бюджеты 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные источники 15500,0 6000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 5000,0 5000,0 

Основное 

мероприятие  1 

«Совершенствование правового 

регулирования в сфере потреби-
тельского рынка и услуг» 

  всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканский бюджет 
Чувашской Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местные бюджеты 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные  источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприятие  2 

«Развитие инфраструктуры и  опти-
мальное размещение объек-тов по-

требительского рынка и сферы 

услуг» 

  всего 15500,0 6000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 5000,0 5000,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканский бюджет 

Чувашской Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местные бюджеты 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные  источники 15500,0 6000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 5000,0 5000,0 

Основное 
мероприятие 3 

«Развитие конкуренции в сфере 
потребительского рынка» 

  всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканский бюджет 

Чувашской Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местные бюджеты 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 4 

«Развитие кадрового 

потенциала» 

  всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканский бюджет 

Чувашской Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местные бюджеты 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные  источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприятие 5 

«Развитие эффективной и доступной 
системы защиты прав потребителей» 

  всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местные бюджеты 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 4 «Повышение качества предостав- 620 Ч150274780 всего 1811,0 1872,1 1872,1 1872,1 2016,0 2016,0 2346,0 11730,0 11730,0 



 
 

ления 

государственных и муници-

пальных услуг» 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

республиканский 

бюджет Чувашской 

Республики 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местные бюджеты 1811,0 1872,1 1872,1 1872,1 2016,0 2016,0 2346,0 11730,0 11730,0 

внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1 

«Совершенствование предоставле-

ния 

государственных и муници-

пальных услуг» 

 

620  всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

республиканский 
бюджет Чувашской 

Республики 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местные бюджеты 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприятие 2 

«Организация предоставления госу-
дарственных и муниципальных 

услуг по принципу «одного окна» 

620  

всего 1811,0 1872,1 1872,1 1872,1 2016,0 2016,0 2346,0 11730,0 11730,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

республиканский 
бюджет Чувашской 

Республики 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местные бюджеты 1811,0 1872,1 1872,1 1872,1 2016,0 2016,0 2346,0 11730,0 11730,0 

внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

                      Приложение № 3   

к постановлению администрации Урмарского 

района Чувашской Республики  

от 06.02.2020  № 132 

 
              Приложение 1 

к подпрограмме «Совершенствование системы муниципального 

стратегического управления» муниципальной программы Урмарского района 

Чувашской Республики «Экономическое развитие Урмарского района 

Чувашской Республики» 

 
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

реализации подпрограммы «Совершенствование системы муниципального стратегического управления» муниципальной программы Урмарско-

го района Чувашской Республики «Экономическое развитие Урмарского района Чувашской Республики» за счет всех источников финансирова-

ния 

 
 

 

Статус 

 

Наименование 

подпрограммы 

муниципальной 

программы 

(основного ме-

роприятия, ме-

роприятия) 

 

Задача подпро-

граммы 

муниципальной 

программы 

 

 

 

Ответствен-

ный     ис-

полнитель, 

соисполни-

тели,    

участники 

 

Код бюджетной 

классификации 

 

 

Источники 

финансиро-

вания 

 

Расходы по годам, тыс.  рублей 

 

гл
ав

н
ы

й
 р

ас
п

о
р

я
д

и
те

л
ь
 

б
ю

д
ж

ет
н

ы
х

 с
р

ед
ст

в
 

р
аз

д
ел

, 
п

о
д

р
аз

д
ел

 

ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я
 р

ас
х

о
д

о
в
 

гр
у

п
п

а 
(п

о
д

гр
у

п
п

а)
 

в
и

д
а 

р
ас

х
о

д
о

в
 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 
2026– 

2030 

2031–

2035 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

Под-

программа 

«Совершенствова-

ние системы муни-
ципального страте-

гического управле-

ния» 

 Управление 

экономического 
развития, зе-

мельных и 

имуществен-
ных отноше-

ний админи-
страции  Ур-

марского райо-

на 

х х х х всего 0,0 713,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х федеральный 

бюджет 

0,0 713,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x х x х республикан- 

ский бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 
 

Цель «Формирование эффективно функционирующей системы муниципального стратегического управления» 
 

Основное 

мероприя- 
тие 1 

Анализ и прогно-

зирование соци-
ально- экономи-

ческого развития 
Урмарского района 

Чувашской Респуб-

лики 

Разработка и реали-

зация муниципальной 
политики, направлен-

ной на обеспечение 
устойчивого развития 

Урмарского района; 

совершенствование 
нормативно-правово-го 

регулирования в сфере 
муниципаль-ного стра-

тегического управления, 

включая прогнозирова-
ние со-циально-

экономичес-кого разви-
тия Урмарского района  

Управление эко-

номическо-го 
развития, зе-

мельных и иму-
ществен-ных 

отноше-ний ад-

мини-страции  
Урмарского рай-

она, администра-
ции городского и 

сельских поселе-

ний* 

х х х х всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х Республикан-
ский бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х местные 

бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприя- 

тие 1.1 

Прогнозирование 

социально-эко-
номического раз-

вития Урмарского 
района Чувашской 

Республики 

 

 Управление эко-

номического 
развития, земель-

ных и имущест-
венных отноше-

ний администра-

ции  Урмарского 
района, адми-

нистрации город-
ского и сельских 

поселений* 

х х х х всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х республикан-

ский бюджет 
 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х местные 

бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприя-

тие 2 

Развитие кон-
трактной системы в 

сфере закупок това-

ров, работ, услуг 
для обеспе-чения 

нужд Ур-марского 
района  

 

повышение бюджет-ной 
эффективности закупок

  товаров, 

работ, услуг  для 
обеспечения  нужд 

Урмарского района  
 

Управление эко-
номического ра-

звития, земель-

ных и имущест-
венных отноше-

ний администра-
ции  Урмарского 

района 

х х х х всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х республикан-

ский бюджет  
 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х Местные 

бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 
 

 
    

х х х х внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Целевой индикатор и показатель 

подпрограммы, увязанные с ос-
новным мероприятием 2 

Бюджетная эффективность закупок товаров, работ, услуг для      обес-

печения нужд Урмарского района, % 

х 6,3 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 

Мероприя 

тие 2.1 

Разработка  норма-

тивных правовых актов 

Урмарского района в 
целях реализации ФЗ от   

5   апреля   2013  г. № 

44-ФЗ «О Контракт-ной 

системе в сфере заку-

пок товаров, работ, 
услуг для обеспечения 

государственных и 
муниципальных нужд» 

(далее – закупка) 

 Управление эко-

номическо-го 

развития, зе-
мельных и иму-

ществен-ных 

отноше-ний ад-

мини-страции  

Урмарского рай-
она 

х х х х всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х республикан-
ский бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х местные 

бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприя 

тие 2.2 

Централизация заку-

пок и проведение сов-

местных конкурсов и 
аукционов 

 Управление эко-

номическо-го 

развития, зе-
мельных и иму-

ществен-ных 

отноше-ний ад-

мини-страции  

Урмарского рай-
она 

х х х х всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х республикан-
ский бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х местные 

бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприя 
тие 2.3 

Унификация и стан-
дартизация докумен-

тов в сфере осуществ-

ления закупок 

 Управление эко-
номического 

развития, зе-

мельных и иму-
щественных 

отношений ад-
министрации  

Урмарского рай-

она 

х х х х всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х республикан-

ский бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х местные бюдже-
ты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

    

х х х х внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприя тие 
2.4 

Создание условий для 
расширения досту-

па субъектов  мало-

го предприниматель-
ства к закупкам 

 Управление эко-
номического 

развития, зе-

мельных и иму-
щественных от-

ношений админи-
страции  Урмар-

ского района 

х х х х всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х Республикан-
ский бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х местные 

бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприя тие 

2.5 

Проведение мони-

торинга закупок 

 Управление эко-

номического 

развития, зе-
мельных и иму-

щественных от-
ношений админи-

страции  Урмар-

ского района 

х х х х всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х Республикан-

ский бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприят ие 

3 

Проектная деятель-

ность и  программ-

но-целевое управление 

повышение эф-

фективности рас-

ходования 

бюджетных 

средств, в том 
числе направ-

ляемых на реали-

зацию 
программных 

мероприятий 

Управление эко-

номического 

развития, зе-

мельных и иму-

щественных от-
ношений админи-

страции  Урмар-

ского района 

х х x х всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х Республикан-

ский бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х местные 

бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприя тие 
3.1 

Методическое руко- 
водство разработкой 

муниципальных 
программ Урмарского 

района и оценка эф-

фективности их реали-

зации 

 Управление эко-
номического 

развития, зе-
мельных и иму-

щественных от-

ношений админи-

страции  Урмар-

ского района 

х х х х всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х Республикан-

ский бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х местные 
бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприя тие 

3.2 

Повышение компе-

тенций  участников 
проектной деятельно-

сти 

 Управление эко-

номического 
развития, зе-

мельных и иму-

щественных от-
ношений админи-

страции  Урмар-
ского района 

х х x х всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х Республикан-
ский бюджет  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х местные 

бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х местные 

бюджеты 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х внебюджетные 

источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное Разработка Стратегии пространственное Управление эко- х х х х всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

мероприя-тие 
4 

социально-экономи- 
че ского разви-

тия Урмарского 
 района  

до 2035 года 

развитие муници-
пальных образова-

ний Чувашской 
Республики 

номического 
развития, зе-

мельных и иму-
щественных от-

ношений админи-

страции  Урмар-
ского района,  

адми-нистрации 
городского и 

сельских посе-

лений, орга-
низации и 

предприятия 
Урмарского рай-

она (по согласо-

ванию)* 

х х х х федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х Республикан-ск 
ий бюджет 

Чувашской 
Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х местные 

бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Целевой ин-

дикатор и 

показатель 
под- 

програм-
мы,увязанные 

с основным 

мероприя- 

тием 5 

Количество разработанной Стратегии социально-экономического развития Урмарского района 

Чувашской Республики до 2035 года, единиц 

х 1 х х х х х х х х 

Основное 
мероприя-тие 

5 

Проведение Всероссийской Переписи населения 2020 года всего 0,0 713,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 
бюджет 

0,0 713,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республикан-
ский бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местные 

бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 4  

к постановлению администрации Урмарского 

района Чувашской Республики  

от 06.02.2020  № 132 

 
 

                     Приложение 1 

к подпрограмме «Развитие субъектов малого и среднего 

предпринимательства  в Урмарском районе Чувашской Республики» 

муниципальной программы Урмарского района Чувашской Республики 

«Экономическое развитие Урмарского района Чувашской Республики» 
 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

реализации  подпрограммы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Урмарском районе Чувашской Республики» муници-

пальной программы  Урмарского района Чувашской Республики «Экономическое развитие Урмарского района Чувашской Республики» за счет 

всех источников финансирования 
 

Статус 
Наименование подпро-
граммы муниципальной 

программы 
(основного мероприя-

тия, мероприятия) 

Задача подпрограм 
мы  муниципаль- ной  

программы 

Ответственный     
исполнитель, 

соисполнител и, 
участники 

Код бюджетной классификации  
Источники 

финансирования 

Расходы по годам, тыс. рублей 

главный 

распоря-

дитель  
бюджет- 

ных 
средств 

раздел, 

подраз 

дел 

целевая 

статья 

расходов 

группа 

(под-

груп 
па) 

вида 
расхо-

дов 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2030 2035 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

Под- 

программа 

«Развитие субъектов 

малого и среднего 

предприниматель-ства 

в Урмарском районе 

Чувашской Республи-

ки» 

 Управление эко-

номического 

развития, земель-

ных и имуще-

ственных отно-
шений админи-

страции Урмар-

ского района 

903 04 12 Ч120100000 244 всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

х х х х федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

х х х х Республикан-

ский бюджет  

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

903 04 12 Ч120100000 244 местные 

бюджеты 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

х х х х внебюджетны 

е источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

 

Цели «Создание условий для устойчивого развития малого и среднего предпринимательства в Урмарском районе  Чувашской Республики на основе формирования эффективных механизмов его государственной поддерж-

ки», «Обеспечение занятости населения за счет увеличения количества субъектов малого и среднего предпринимательства, использующих поддержку (открывших, и (или) расширивших, и (или) продолжающих ведение 

собственного бизнеса)» 

 

Основ- 

ное 

меропр 

иятие 1 

Реализация 
мероприятий 

регионального 
проекта 

«Акселерация 

субъектов малого и 
среднего 

предпринима-

тельст ва» 

совершенствование системы 
государственной поддер-

жки малого и среднего пред-
принимательства во всех 

видах экономической дея-

тельности реального 
сектора экономики и в обла-

сти  народных ху-

дожественных промыслов, 

ремесел и производства 

сувенирной  продукции; 
развитие информационной 

инфраструктуры в целях 
предоставления субъектам 

малого и среднего пред-

принимательства эконо-
мической, правовой, стати-

стичес кой и иной информа-

ци и, необхо-димой для их 
эффективно- 

го развития 

Управление эко-
номического 

развития, земель-
ных и имуще-

ственных отно-

шений админи-
страции Урмар-

ского района 

903 04 12 Ч120100000 244 всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

х х х х федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

х х х х Республиканский 

бюджет   

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

903 04 12 Ч120100000 244 местные 
бюджеты 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

х х х х внебюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Целевые 

индика торы 

и показате-
ли подпрог-

раммы,увя- 
занные с 

основным 

мероприя-
тием 

Прирост количества субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих деятельность 

на территории Урмарского района Чувашской Республики, % к предыдущему году 

х 2,2 2,3 2,4 2,4 2,5 2,5 2,5 2,5** 2,5** 

Количество субъектов малого и среднего предпринимательства (включая индивидуальных предпринима-
телей) в расчете на 1 тыс. чел. населения, единиц 

х 22,5 23,0 23,7 24,5 25,3 26,0 26,5 33,4** 42,8** 

Меропр 

иятие 1.1 

Обеспечение дея-

тельности Республи-

канского бизнес-

нкубатора 

 Управление эко-

номического 

развития, земель-

ных и имуще-
ственных отно-

шений админи-

страции Урмар-
ского района 

х х х х всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

х х х х федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

х х х х Республиканский 

бюджет   

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

х х х х местные 

бюджеты 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

х х х х внебюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

 
Меропр 

иятие 1.2 
Содействие субъек-
там малого и сред-

него предприни-

нимательства,гражда-
нам, желающим со-

здать собственный 
бизнес, в разработке 

бизнес- планов   и  

технико- экономи-
ческих обоснова-

нийна бесплатной 
основе 

 Управление эко-

номического 
развития, земель-

ных и имуще-

ственных отно-
шений админи-

страции Урмар-
ского района 

х х х х всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

х х х х Федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

х х х х Республиканский 
бюджет   

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

х х х х местные 
бюджеты 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

х х х х внебюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Меропр 

иятие 1.3 

Организация и про-

ведение конкурсов  
среди субъектов мало-

го и среднего  пред-

приниматель-ства,  
мастеров на-родного 

художест-венного 
промысла  по различ-

ным но-минациям; 

привлечение субъе-
ктов малого и средне-

го предпри-
нимательства  к уча-

стию в отрас-левых 

экономи-ческих кон-
курсах, в том числе 

среди молодежи . 
Подготовка и  вы-пуск 

информацион-ных 

изданий  по вопросам, 
связан- ным с ведени-

ем предприниматель-
ской деятельности 

 

Управление эко-

номического 

развития, земель-
ных и имуще-

ственных отно-

шений админи-
страции Урмар-

ского района 

903 04 12 Ч120176270 244 всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

х х х х федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

х х х х Республиканский 

бюджет   

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

903 04 12 Ч120176270 244 местные 

бюджеты 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

х х х х внебюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Меропр 

иятие 1.4 

Организация меро-

приятий по ведению 
реестра субъектов 

малого и среднего 

предприниматель-
ства, получивших 

государственную 
поддержку 

 

Управление эко-

номического 

развития, земель-
ных и имуще-

ственных отно-

шений админи-
страции Урмар-

ского района 

х х х х всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

х х х х федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

х х х х Республиканский 

бюджет   

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

х х х х местные 

бюджеты 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

х х х х внебюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

 
Меропри 
ятие 1.5 

Проведение обуча-ющих 
семинаров  и консульта-

ций для 

субъектов малого и сред-
него предпри-

нимательства, граж-дан, 
желающих создать соб-

ственный бизнес, по раз-

личным аспектам пред-
принимательской дея-

тельности, рабочих  
встреч, семинаров, круг-

лых столов, тренингов, 

конферен-ций по вопро-
сам развития малого и 

среднего предприни-
мательства,  прове-дение 

Дней малого и среднего 

предпри-нимательства в 
Урмарском районе  

 Управление эко-

номического 
развития, земель-

ных и имуще-

ственных отно-
шений админи-

страции Урмар-
ского района 

903 04 12 Ч120176300 244 всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

х х х х федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

х х х х Республиканский 

бюджет   
 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

903 04 12 Ч120176300 244 местные 
бюджеты 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

х х х х внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Меропри 

ятие 1.6 

Проведение мониторин-га 

деятельности субъек-тов 
малого и среднего 

предприниматель-

ства,получивших госу-
дарственную поддержку 

 Управление эко-

номического 
развития, земель-

ных и имуще-

ственных отно-
шений админи-

страции Урмар-

ского района 

х х х х всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

х х х х федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

х х х х Республиканский 
бюджет   

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

х х х х местные 

бюджеты 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

х х х х внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основ- 

ное меропр 

иятие 2 

Реализация меро-приятий 

региональ-ного проекта 
«Расширение доступа 

субъектов ма-лого и 

среднего пред-
принимательства к фи-

нансовым ресурсам, в том 
числе к льготному 

формирование усло-

вий для развития 
малого и среднего 

предприниматель-ства 

в производ-ственно-
иннова-ционной и 

научной сферах; 

Управление эко-

номического 

развития, земель-

ных и имуще-

ственных отно-

шений админи-
страции Урмар-

ского района 

х х х х всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

х х х х федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

х х х х Республиканский 

бюджет  

 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

 
 финансированию» развитие механиз-мов 

финансово- имуще-
ственной под-держки 

субъектов малого и 

среднего предприни-
матель-ства; создание 

до-полнительных сти-
мулов для вовле-

чения незанятого 

населения в сферу 
малого бизнес с уче-

том сбаланси-
рованной терри-

ториальной эконо-

мической политики в 
области занятости 

населения 

 х х х х местные 

бюджеты 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

х х х х внебюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

              

Целевые индикаторы  и 
показатели  муници-пальной 

программы, подпрограммы, 

увязанные с основным меро-
приятием 2 

Прирост оборота продукции и услуг, произведенных субъектами малого и среднего пред-
принимательства, % к предыдущему году в сопоставимых ценах 

х 1,0 1,1 1,2 1,3 1,45 1,5 2,0 2,0** 2,0** 

Доля среднесписочной численности работников у субъектов малого и среднего 

предпринимательства в общей численности занятого населения, % 

х 52,0 52,0 52,1 52,2 52,3 52,4 52,5 53,0** 54,0*

* 

Среднемесячная заработная плата одного работника на малых предприятиях, рублей  17200 17600 18200 18900 19400 20100 21000 25000** 30000

** 

Меропр 

иятие 2.1 

Содействие развитию 

новых финансовых ин-
струментов (микрокреди-

тование) 

 Управление эко-

номического 
развития, земель-

ных и имуще-
ственных отно-

шений админи-

страции Урмар-
ского района 

х х х х всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

х х х х федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

х х х х Республиканский 
бюджет   

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

х х х х местные 

бюджеты 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

х х х х внебюджетные 
источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основ- 

ное меро-

приятие 3 

Развитие системы «одно-

го окна» предоставления 
услуг, сервисов и мерпод-

держки предприниматель-

ства 

обеспечение досту-па 

представителей пред-
приниматель- ского 

сообщества к услугам, 

сервисам и мерам 
поддержки по прин-

ципу 
«одного окна» 

Управление эко-

номического 
развития, земель-

ных и имуще-

ственных отно-
шений админи-

страции Урмар-
ского района,  

 АУ «МФЦ» 

Урмарского райо-
на 

х х х х всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

х х х х федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

х х х х Республиканский 
бюджет   

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

х х х х местные 
бюджеты 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

х х х х внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Меропр 

иятие 3.1 

Создание и (или) разви-

тие инфраструктуры 
поддержки субъектов 

 Управление эко-

номического 
развития, земель-

х х х х всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

малого и среднего пред-

принимательства, дея-
тельность которой на-

правлена на оказание 
консультационной под-

держки,в рамках госу-

дарственной поддержки  
малого и среднего пред-

принимательства, вклю-
чая крестьянские (фер-

мерские) хозяйства, а 

также реализация меро-
приятий по поддержке 

молодежного предпри-
нимательства 

ных и имуще-

ственных отно-
шений админи-

страции Урмар-
ского района,  

 АУ «МФЦ» 

Урмарского райо-
на * 

х х х х федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

х х х х Республиканский 

бюджет   

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

х х х х местные 

бюджеты 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

х х х х Внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Основ- 

ное 

меропри- 

ятие 4 

Развитие предпринима--

тельства в области на-
родных художественных 

промыслов, ремесел и 

производства сувени-
рной продукции в Урмар-

ском районе  

Создание благопри-

ятной среды для раз-
вития и реализации 

имеющегося  потен-

циала предприятий 
 и  мастеров народ-ных 

художествен-ных 
промыслов Урмарско-

го района; 

содействие в фор-

мировании положи-

тельного имиджа 
ремесленничества и 

народных худо-

жественных про-
мыслов Урмарско-го 

района  

Управление эко-

номического 
развития, земель-

ных и имуще-

ственных отно-
шений админи-

страции Урмар-

ского района 

х х х х всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

х х х х федеральный 
бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

х х х х Республиканский 
бюджет   

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

х х х х местные 

бюджеты 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

х х х х внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Меропр 

иятие 4.1 

Организация выставок, 

передвижных выставок и  

выставок-продаж из-
делий ремесленников и 

мастеров народных худо-
жественных про-мыслов, 

производите-лей суве-

нирной про-дукции, в том 
числе организация пока-

зов национальной 
одежды 

 Управление эко-

номического 

развития, земель-
ных и имуще-

ственных отно-

шений админи-
страции Урмар-

ского района 

х х х х всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

х х х х федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

х х х х Республиканский 

бюджет   

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

х х х х местные 
бюджеты 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

х х х х внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 
* Мероприятия проводятся по согласованию с исполнителем. 

** Приводятся значения целевых индикаторов и показателей в 2030 и 2035 годах соответственно 

 

 

 



 

Приложение № 5 

к постановлению администрации 

Урмарского района Чувашской 

Республики  

от 06.02.2020  № 132 
 

 

Приложение 1 

к подпрограмме «Совершенствование 

потребительского рынка и системы защиты прав 

потребителей» муниципальной программы 

Урмарского района Чувашской Республики 

«Экономическое развитие Урмарского района 

Чувашской Республики» 

 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

реализации подпрограммы «Совершенствование потребительского рынка и системы защиты прав потребителей» муниципальной 

программы Урмарского района Чувашской Республики «Экономическое развитие Урмарского района Чувашской Республики» за 

счет всех источников финансирования 

 
 

Статус 

Наименование 

подпрограммы му-

ниципальной про-

граммы 

(основного меро-

приятия, меропри-

ятия) 

Задача под-

програм- 

мы муници-

пальной про-

граммы 

Ответствен- 

ный     испол-

нитель, соис-

полнители, 

участники 

 

Код бюджетной 

классификации 

 

Источники 

финансирован 

ия 

 

Расходы по годам, тыс. рублей 

б
ю

д
ж

ет
н

ы
х

 

ср
ед

ст
в
 

р
аз

д
ел

, 

п
о

д
р

аз
д

ел
 

ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я
 

р
ас

х
о

д
о

в
 

 в
и

д
а 

р
ас

х
о
д

о
в
  

2019 

 

2020 

 

2021 

 

2022 

 

2023 

 

2024 

 

2025 

 

2026– 

2030 

 

2031– 

2035 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

Подпрог-

рамма 

«Совершенствование 

потребительского рынка 

и системы защиты прав 
потребителей» 

 Управление эко-

номического 

развития, земель-
ных и имуще-

ственных отно-
шений а Управле-

ние Рос-

потребнадзора  по 
Чувашской Рес-

x x x x всего 
15500,0 6000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 5000,0 5000,0 

x x x x федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x Республиканский 

бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x местные 

бюджеты 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

публике – Чува-

шии*, органы 
местного само-

управле-ния*, 
органи-зации 

потреби-

тельского рынка* 

x x x x внебюджетные 
источники 

15500,0 6000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 5000,0 5000,0 

  

x x x x 

внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Цель «Создание условий для наиболее полного удовлетворения спроса населения на качественные товары и услуги» 
 

Основное 
мероприятие 

2 

Развитие инфра-
структуры и оптималь-

ное размещение объек-

тов потребительского 
рынка и сферы услуг 

обеспечение 
доступности 

услуг торгов-ли, 

общест-венного 
пита-ния и  бы-

тового обслу-
жи-вания насе-

ления 

Управление эко-
номического 

развития, земель-

ных и имуще-
ственных отно-

шений админи-
страции Урмар-

ского района, 

органы местного 
самоуправления* 
 

x x x x всего 
15500,0 6000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 5000,0 5000,0 

x x x x федеральный 
бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x Республиканский 

бюджет  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x 
местные бюджеты 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    внебюджетные 
источники 

15500,0 6000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 5000,0 5000,0 

Целевые 

индикаторы  

и показатели 
подпрограм-

мы, увязан-
ные с основ-

ным меро-

приятием 2  

 

Обеспеченность населения площадью торговых объектов 

на 1000 жителей, кв.метров 

    x 

496,8 496,8 496,8 496,8 496,8 496,8 496,8 498,2** 506,8** 

Меропри-ятие 

2.1 

Формирование и веде-

ние реестров организа-

ций потре-бительского 
рынка, проведение мо-

ниторинга обес-
печенности населения 

Урмарского района  

площадью торговых 
объектов 

 

Управление эко-

номического 

развития, земель-
ных и имуще-

ственных отно-
шений админи-

страции Урмар-

ского района, 
органы местного 

самоуправления 

* 

x x x x всего 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x федеральный 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x республиканский 
бюджет  

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x местные 
бюджеты 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x внебюджетные 
источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меропри-ятие 

2.2 

Разработка и утвержде-

ние на муниципальном 

уровне схем размещения 
неста-ционарных торго-

вых объектов с учетом 
нормативов мини-

мальной обеспе-

ченности населения 
площадью торговых 

объектов 

 

Отдел экономи-

ческого азвития, 

промышленности 
и торговли адми-

нистрации Ур-

марского района 

x x x x всего 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x федеральный 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x республиканский 
бюджет  

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x местные 
бюджеты 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

x x x x внебюджетные 

источники 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меропри-ятие 
2.3 

Открытие, рекон-
струкция и модерниза-

ция 
объектов потреби-

тельского рынка 

  

x x x x всего 15500,0 6000,00 1000,00 1000,00 1000,00 1000,00 1000,00 5000,0 5000,0 

x x x x федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x республиканский 
бюджет  

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x местные 
бюджеты 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x внебюджетные 

источники 15500,0 6000,00 1000,00 1000,00 1000,00 1000,00 1000,00 5000,0 5000,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 6 

к постановлению администрации 

Урмарского района Чувашской 

Республики  

от 06.02.2020  № 132 

 
Приложение №1 

к подпрограмме «Повышение качества предоставления 

государственных и муниципальных услуг» 

муниципальной программы Урмарского района 

Чувашской Республики «Экономическое развитие 

Урмарского района Чувашской Республики 

 

 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

реализации подпрограммы «Повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг» муниципальной про-

граммы Урмарского района Чувашской Республики «Экономическое развитие Урмарского района Чувашской Республики»  за счет 

всех источников финансирования 
 

Статус 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

п
о

д
п

р
о
гр

а
м

-

м
ы

 м
у

н
и

ц
и

п
ал

ьн
о
й

 п
р

о
гр

ам
-

м
ы

 У
р

м
ар

ск
о
го

 р
ай

о
н

а 
Ч

у
-

в
аш

ск
о
й

  
Р

ес
п

у
б

л
и

к
и

 (
о

сн
о

в
-

н
о
го

 м
ер

о
п

р
и

я
ти

я,
 м

ер
о

п
р

и
я
-

ти
я
) 

З
ад

ач
а 

п
о

д
п

р
о
гр

ам
м

ы
 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

о
й

 п
р
о
гр

ам
м

ы
 

У
р

м
ар

ск
о
го

 р
ай

о
н

а 
Ч

у
в
аш

-

ск
о

й
 Р

ес
п

у
б

л
и

к
и
 

О
тв

ет
ст

в
ен

н
ы

й
  
  
 и

сп
о

л
н

и
-

те
л
ь
, 
 

со
и

сп
о

л
н

и
те

л
и

, 
  
у
ч

ас
тн

и
к
и
 Код бюджетной классификации  

Источники фи-

нансирования 

Расходы по годам, тыс. рублей 

б
ю

д
ж

ет
н

ы
х

 с
р
ед

ст
в
 

р
аз

д
ел

, 
п

о
д

р
аз

д
ел

 

ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я
 р

ас
х
о

д
о

в
 

в
и

д
а 

р
ас

х
о
д

о
в
 

 

2019 

 

2020 

 

2021 

 

2022 

 

2023 

 

2024 

 

2025 

 

2026– 
2030 

 

2031– 
2035 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

 

Под-

программа 

«Повышение 

качества 

предоставле-
ния госу- дар-

ственных и  
муниципаль-

ных  услуг» 

 Управле- 

ние эконо-

мического 
развития, 

земель-
ных и 

имущест-

венных 
отноше-

ний адми-
нис-

трации  

903 0113 Ч15027478

0 

62

0 

всего 1811,0 1872,1 1872,1 1872,0 2016,0 2016,0 2346,0 11730,0 11730,0 

x x x x Федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x Республиканский 

бюджет  
 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 0113 Ч15027478

0 

62

0 

местные 

бюджеты 

1811,0 1872,1 1872,1 1872,0 2016,0 2016,0 2346,0 11730,0 11730,0 

x x x x Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

Урмар-

ского 
района, 

АУ 
«МФЦ» 

Урмарско-

го района 

Цель «Повышение качества и доступности государственных и муниципальных услуг в Урмарском районе Чувашской Республики»  
 

Основное 
мероприятие 1 

Совершен-
ствование 

предос-

тавления го-
сударствен-

ных и  муни-
ципальных 

услуг 

оптимиза-
ция ме-

ханизмов 

предостав-
ления 

государст-
венных и 

муници-

пальных 
услуг 

Управле-
ние эконо-

мического 

развития, 
земель-

ных и 
имущест-

венных 

отноше-
ний адми-

нис-
трации  

Урмар-

ского 
района 

x x x x всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
x x x x Федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x Республиканский 

бюджет  
 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x местные 

бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Целевые индикаторы 

и показатели под-
программы, увязан-

ные с основным  
мероприятием 1 

Уровень удовлетворенности граждан качеством предоставления государ-

ственных и муниципальных услуг, % 

x 90,0 90,0 90,0 90,5 91,0 91,5 92,0 93,0** 95,0** 

 

Мероприятие 
1.1 

Повышение 

качества и 
регламентация 

оказания 

государствен-
ных и  муни-

ципальных 
услуг 

 Управле-

ние эконо-
мического 

развития, 

земель-
ных и 

имущест-
венных 

отноше-

ний адми-
нис-

трации  
Урмар-

ского 

района 

x x x x всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
x x x x Федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x Республиканский 

бюджет  

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x местные 

бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 2 

Организация 

предоставле-

ния 
государствен-

ных и муници-
пальных услуг 

по принципу 

обеспече-

ние 

возможно-
сти предо-

ставле-ния 
жителям 

Урмарско-

Управле-

ние эконо-

мического 
развития, 

земель-
ных и 

имущест-

903 0113 Ч15027478

0 

62

0 

всего 1811,0 1872,1 1872,1 1872,0 2016,0 2016,0 2346,0 11730,0 11730,0 

x x x x Федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x Республиканский 

бюджет и 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 0113 Ч15027478 62 местные 1811,0 1872,1 1872,1 1872,0 2016,0 2016,0 2346,0 11730,0 11730,0 



 

«одного окна» го района 

госу-
дарствен-

ных и 
муници-

пальных 

ус-луг по 
прин-ципу 

«одного 
окна» в ша-

говой 

доступ 
ности 

посред-
ством 

разви-тия  

сети мно-
гофунк-

циональн 
ых

 

центров 

венных 

отноше-
ний адми-

нис-
трации  

Урмар-

ского 
района 

 

0 0 бюджеты 

903 0113 Ч15027478
0 

62
0 

Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Целевые индикаторы 

и показатели под-

программы, увязан-

ные с основным  

мероприятием  2 

Уровень удовлетворенности граждан качеством предоставления государ-

ственных и муниципальных услуг, % 

x 90,0 90,0 90,0 90,5 91,0 91,5 92,0 93,0** 95,0** 

Доля граждан, имеющих доступ к получению государственных и муници-

пальных услуг по принципу «одного окна» по месту пребывания, в том 

числе в многофункциональных центрах предоставления государственных 
и муниципальных услуг, % 

x 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0 90,0 91,0** 92,0** 

Мероприятие 

2.1 

Создание и 

раз-витие мно-
го-

функциональ-

ных центров 
предоставле-

ния 
государствен- 

ных и муници-

пальных услуг  

Рекон-

струк-ция 
поме-

щения  для 

размеще-
ния МФЦ 

по адресу 
п.Урмары, 

ул.Ленина 

12, поме-
щение 2 

Управле-

ние эконо-
мического 

развития, 

земель-
ных и 

имущест-
венных 

отноше-

ний адми-
нис-

трации  
Урмар-

ского 

района,  
АУ 

«МФЦ» 
Урмар-

ского 

района 

x x x x всего          

x x x x Федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x Республиканский 

бюджет Чуваш-

ской Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x местные 

бюджеты 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

x x x x Внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприятие 

2.2 

Организация 

предоставле-

ния 
государствен-

 Управле-

ние эконо-

мического 
развития, 

903 0113 Ч15027478

0 

62

0 

всего          

x x x x Федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

ных и муници-

пальных услуг 
в АУ «МФЦ» 

Урмарского 
района 

земель-

ных и 
имущест-

венных 
отноше-

ний адми-

нис-
трации  

Урмар-
ского 

района,  

АУ 
«МФЦ» 

Урмар-
ского 

района 

x x x x Республиканский 

бюджет  
 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 0113 Ч15027478
0 

62
0 

местные 
бюджеты 

1811,0 1872,1 1872,1 1872,0 2016,0 2016,0 2346,0 11730,0 11730,0 

x x x x Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 


